
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
52.  schůze Rady města Karviné konané  dne 08.02.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3337 Schválení ověřovatelů zápisu 52. schůze RM Karviné konané dne 08.02.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila 

ověřovatele zápisu 52. schůze RM Karviné konané dne 08.02.2017, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Mgr. 
Petra Bičeje.

3338 Schválení programu 52. schůze RM Karviné konané dne 08.02.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 52. schůze RM Karviné konané dne 08.02.2017, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 02 - OM - Informativní zpráva o postupu v rámci společného řízení o vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení 

3339 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v 0. kře dobývacího prostoru Louky - 
porub č. 400 000 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 21/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-13

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 400 000 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3340 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava ve 2. kře dobývacího prostoru Louky 
- porub č. 402 202

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 22/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-13

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 402 202 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

3341 Dotace Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové organizaci, v 
rámci výzvy MŠMT - Šablony pro MŠ a ZŠ I

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s podáním žádosti o dotaci v předpokládané výši Kč 1.625.958,-- (slovy: 
Jedenmilionšestsetdvacetpěttisícdevětsetpadesátosm korun českých) na projekt „Personální podpora, profesní 
rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáky ZŠ a MŠ Borovského, Karviná“, registrační číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004283, Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové 
organizaci, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ 
I. 

3342 Dotace Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkole 
Podstawowej i Przedszkolu Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s přijetím dotace ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) na projekt „Zájezdy dětí do 
divadla BANJALUKA w Bielsku Białej“ Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkole 
Podstawowej i Przedszkolu Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, kdy poskytovatelem dotace je Generální konzulát 
Polské republiky v Ostravě. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



3343 Termín a doba pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2017/2018 do škol zřizovaných statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a k uplatnění ustanovení § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

schválila

termín a dobu pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018 stanovené 
řediteli základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Karviná, a to ve dnech 15. a 16.05.2017, v 
době od 8:00 hodin do 16:00 hodin. 

3344 Souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, v rámci projektu pod názvem 
Pomáháme školám k úspěchu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace, se sídlem Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, IČ 62331388 s přijetím finančního daru od Pomáháme 
školám k úspěchu o. p. s., IČ 29005469 ve výši Kč 1.450.000,-- (slovy: Jedenmiliončtyřistapadesáttisíc korun 
českých) v rámci projektu pod názvem Pomáháme školám k úspěchu.

3345 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



3346 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
paní Alžbetou Marešovou k obecnímu bytu č. v bytovém domě určeném pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné č. p. 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 15.02.2017 na dobu neurčitou. 
Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3347 Veronika Tomalová - souhlas s podnájmem prostoru sloužícího podnikání 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas Veronice Tomalové s podnájmem části prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 2064, sekce 
F/102, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, pro podnájemce p. Kamilu Uherkovou, IČ 74565045, bytem 

 účelem podnájmu je provozování pedikúry. Souhlas se uděluje po dobu trvání nájemního 
vztahu.

3348 Dodatky ke smlouvám o nájmu nebytových prostor - plátci DPH

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností SILUETA STYLE s. r. o., zastoupenou jednatelkou Martou Wilčkovou, IČ 29362547, DIČ 
CZ29362547, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor MMK/SML/748/2013 ze dne 10.03.2013, ve 
znění přílohy č. 1 ktomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Karin Šeflovou, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, IČ 48811866, DIČ 
CZ555115095, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání MMK/SML/307/2016 ze dne 
15.04.2016, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Markétou Kopeckou, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, IČ 04759559, DIČ 
CZ8556175595, dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. j. NP 140/4172/2005/OSM/Ča 
(MMK/SML/43/2005) ze dne 01.08.2005, ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

3349 Zřízení služebnosti - Przemysław Sakowicz 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2330 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch pana Przemysława Sakowicze, nar.  bytem 

 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 2301/5 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, spočívající v umístění inženýrské sítě (vodovodní přípojka), na dobu neurčitou, a to po dokončení 
stavby vodovodní přípojky a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Przemysławem Sakowiczem, nar. , bytem 

 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného 
platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části 
pozemku p. č. 2330 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných 
v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

3350 Ukončení smlouvy dohodou - Renáta Taszková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Renátou Taszkovou, nar.  bytem , dohodu o 
ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1258/2016/38 ke 
dni 28.02.2017, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



3351 Zřízení služebnosti - Anežka Kolúchová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1398/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch paní Anežky Kolúchové, nar. bytem 

 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1397/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, spočívající 
v umístění inženýrských sítí (vodovodní přípojka včetně šachtice a plynovodní přípojka), na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby vodovodní přípojky včetně šachtice a plynovodní přípojky a dle geometrického zaměření 
skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s paní Anežkou 
Kolúchovou, nar.  bytem  smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také 
povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 1398/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže 
specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

3352 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., Řecká, kanalizace, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník stavby kanalizace včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3221/3, 3398 a 
3221/6, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3353 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., Řecká, vodovody, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník stavby vodovodního řadu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3221/3, 3221/4 a 
3221/6, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3354 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., Rájecká, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník stavby vodovodního řadu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 490/1 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3355 Smlouva o právu provést stavbu - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., tř. 
Družby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. 
října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, v souvislosti s realizací stavby 
pod společným názvem „Karviná-Nové Město, tř. Družby - rekonstrukce kanalizační stoky BII“, blíže vyznačeno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení a za podmínek uvedených v příloze č. 2 k tomuto usnesení. 

3356 Uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě o správě veřejného pohřebiště

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



rozhodla

uzavřít Dodatek č. 9 ke smlouvě o správě veřejného pohřebiště č. OS 225/1258/2005/OMH/Rj 
(MMK/SML/18/2005) s p. Ivanem Ječmínkem, Hřbitovní správa, Borovského čp. 872/58b, 734 01 Karviná-Ráj, IČ 
62311433. Dodatek č. 9 je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

3357 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Nástavba 
učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Nástavba učeben 
a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi pro otevírání obálek a pro hodnocení nabídek ve složení:
Členové:
1) Ing. Petr Koval, člen ZM,
2) Bc. Lenka Hudáková, člen ZM,
3) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM,
4) Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR,
5) Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OO,
6) Mgr. Petr Juras, ředitel ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, p. o.,
7) Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o.,

Náhradníci:
1) Ing. Radek Podstawka, člen ZM,
2) Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM,
3) Ing. Adéla Pietroszová, zaměstnanec OM,
4) Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR,
5) Mgr. Jiří Jarema, zaměstnanec OO,
6) Mgr. Jan Kodenko, zástupce ředitele ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, p. o.,
7) Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.

3358 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem INTERIÉR - 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem INTERIÉR - 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:
Členové:
1) Ing. Petr Koval, člen ZM,
2) Bc. Lenka Hudáková, člen ZM,
3) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM,
4) Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR,
5) Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OO,
6) Mgr. Petr Juras, ředitel ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, p. o.,
7) Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o.,

Náhradníci:
1) Ing. Radek Podstawka, člen ZM,
2) Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM,
3) Ing. Adéla Pietroszová, zaměstnanec OM,
4) Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR,
5) Mgr. Jiří Jarema, zaměstnanec OO,
6) Mgr. Jan Kodenko, zástupce ředitele ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, p. o.,
7) Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.

3359 Uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie - Demolice domu č. p. 1203 - 1206, ul. Makarenkova, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi statutárním 
městem Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035, která je součástí přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3360 Konání mimořádných farmářských trhů dne 21.04.2017 na Centrálním tržišti v 
Karviné-Fryštátě a jeho okolí v rámci ekologické akce Den Země

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



schválit konání mimořádných farmářských trhů dne 21.04.2017 na Centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě a jeho 
okolí, které budou součástí ekologické akce Den Země.

3361 Změna usnesení RM Karviné č. 3322 ze dne 25.01.2017 - výpověď smlouvy o umístění a 
provozování kontejnerů se společností TextilEco, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 3322 ze dne 25.01.2017 tak, že vypustila text: „se sídlem Za Mototechnou 1114/4, 
155 00 Praha 5 - Stodůlky, IČ: 281 01 766“ a nahradila jej textem: „se sídlem Palackého 715/5, 110 00 Praha 1 - 
Nové Město, IČ: 281 01 766“. Původní přílohu č. 1 k usnesení nahradila novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 
Zbývající text usnesení zůstává beze změny.

3362 Informativní zpráva o postupu v rámci společného řízení o vydání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu o postupu v rámci společného řízení o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyjádřit nesouhlas k vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení jako účastník územního řízení 
v souladu s § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

3363 Námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 18.01.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 18.01.2017.

3364 Návrh na odvolání a jmenování člena Komise bezpečnostní a prevence

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

odvolala

účinností od 08.02.2017 z funkce člena Komise bezpečnostní a prevence pana Mgr. Petra Kijonku, a to na základě 
jeho žádosti z důvodu ukončení jeho činnosti ve funkci vedoucího oddělení PČR Karviná-Mizerov v lednu 2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

jmenovala

s účinností od 08.02.2017 do funkce člena Komise bezpečnostní a prevence pana Mgr. Kamila Damka.

3365 Smlouva o náhradním plnění s firmou IPO - STAR s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o náhradním plnění s firmou IPO - STAR s. r. o. dle přílohy č. 1 k tomuto k usnesení.

3366 Smlouva o náhradním plnění s firmou VKUS-BUSTAN s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o náhradním plnění s firmou VKUS-BUSTAN s. r. o. dle přílohy č. 1 k tomuto k usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



3367 Smlouva o výpůjčce movité věci 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce movité věci č. MMK/SML/80/2017 - plastiky „Rodinka“ autora Waltra Taszka, 
uzavřenou mezi půjčitelem statutárním městem Karviná a vypůjčitelem Waltrem Taszkem, nar.  bytem 

 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, za účelem vystavení díla na 
výstavě.

3368 Udělení souhlasu obce pro pana Bačíka Norberta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bačíka Norberta, nar. , trvale bytem 

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3369 Udělení souhlasu obce pro pana Horváta Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Horváta Petra, nar.  trvale bytem  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



3370 Udělení souhlasu obce pro paní Mochnaczovou Natašu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Mochnaczovou Natašu, nar.  trvale bytem  

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3371 Udělení souhlasu obce pro pana Chylka Ladislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Chylka Ladislava, nar. , trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3372 Udělení souhlasu obce pro pana Klačanského Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Klačanského Milana, nar.  trvale bytem 
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město,
IČ: 029 10 632, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem 
na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



3373 Udělení souhlasu obce pro pana Staňo Tomáše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Staňo Tomáše, nar.  trvale bytem  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3374 Udělení souhlasu obce pro paní Czyžovou Marii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Czyžovou Marii, nar. 0, trvale bytem 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3375 Udělení souhlasu obce pro pana Románka Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Románka Milana, nar.  trvale bytem  který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z 
důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

3376 Udělení souhlasu obce pro pana Pěleše Bohumila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Pěleše Bohumila, nar.  trvale bytem  který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

3377 Udělení souhlasu obce pro paní Bajtkovou Andreu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Bajtkovou Andreu, nar. , trvale bytem , 
která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

3378 Udělení souhlasu obce pro paní Mrózkovou Boženu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Mrózkovou Boženu, nar. , trvale bytem 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3379 Udělení souhlasu obce pro pana Hospody Nikolase

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hospody Nikolase, nar. , trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3380 Udělení souhlasu obce pro pana Ferka Igora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Ferka Igora, nar.  trvale bytem  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, 
IČO 016 74 579, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem 
na provedené šetření.

3381 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Dušana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Gábora Dušana, nar.  trvale bytem , který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

3382 Udělení souhlasu obce pro pana Pirnera Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pirnera Miroslava, nar.  trvale bytem

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV, Rudé Armády 1950/7a, 
Karviná-Hranice, IČO 258 53 180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Tisková oprava usnesení RM Karviné č. 3062 ze dne 02.11.2016 - Udělení plné moci a jmenování komise pro 
otevírání obálek a hodnotící komise pro veřejnou zakázku Rekonstrukce městského kamerového 
dohlížecího systém

V souladu s článkem 6, odst. 14 Jednacího řádu Rady města Karviné a na základě sdělení předkladatele materiálu 
oddělení informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu města Karviné předkládáme následující tiskovou 
opravu usnesení RM Karviné č. 3062 ze dne 02.11.2016 :

„u jmenování náhradníků bylo chybně uvedeno křestní jméno u Mgr. Novotného, a to Petr, které se tímto opravuje 
na Jaroslav“.
____________________________________________________________________________________________

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Karel Wiewiórka, v. r. 
......................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

..................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 


 
 


Příloha č. 2 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ………ze dne …………2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………..2017  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


 
(MMK/SML/307/2016) 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
 


 
1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření účinného od 02.01.2017:   Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
 (dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
 
 
  
2. Karin Šeflová 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem:   Prameny 818/7, 73401 Karviná-Ráj 
IČ:   48811866 
DIČ:                                                   CZ7555115095  
(dále také jen „nájemce“) 
 
(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 
 


Článek 2 


Předmět dodatku 


 


Smluvní strany uzavřely dne 15.04.2016 Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 
MMK/SML/307/2016, na základě které pronajal pronajímatel nájemci místnosti – sekce B/102, 
o výměře 38,90 m² včetně alikvotní části zádveří o výměře 3,30 m² a WC o výměře 0,80 m², 
vše v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 2060/55a na ul. Fryštátské, Karviná - Fryštát (dále 
jen „smlouva“). 


 


Vzhledem k tomu, že se nájemce stal plátcem DPH, dohodly se smluvní strany tímto na 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 1“), kterým se smlouva mění 
následovně: 


 


 


      1. Na konec bodu 4.2. článku 4 (Nájemné) smlouvy se vkládá nový text tohoto znění: 
 
„Daňovým dokladem je splátkový kalendář, který je přílohou č. 3 a  nedílnou součástí 
této smlouvy. Splátkový kalendář bude vystavován vždy na období 12 měsíců. Po 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3348







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 


 
 


uplynutí této doby bude stávající splátkový kalendář nahrazen novým splátkovým 
kalendářem.  
 


2. Znění přílohy č. 1 ke smlouvě – Evidenční list se nahrazuje novým zněním, které tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku. Ke smlouvě se připojuje nová příloha č. 3 – Splátkový 
kalendář, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 
 


Ve zbytku se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 
 
 


Článek 3 


                                                         Závěrečná ujednání 


                                           


Rada města Karviné rozhodla uzavřít  dodatek č. 1 k nájemní smlouvě  usnesením č. ….  


 ze  dne ……….2017. 


 


Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 
nájemce. 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu, a účinnosti nabývá dnem 
uzavření. 
 
 


 


Přílohy:  
1. Evidenční list  
2. Splátkový kalendář  
     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


Za pronajímatele:      Za nájemce: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Karin Šeflová  


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 


 
 


Příloha č. 3 k usnesení 
 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ……. ze dne ……...2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………..2017  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 4 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 


 
NP 140/4172/2005/OSM/Ča 


(MMK/SML/43/2005) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření účinného od 02.01.2017:   Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
 
 
1.2   
Markéta Kopecká 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
se sídlem:   Tovární 2447/4, 73506 Karviná-Nové Město 
IČ:   04759559 
DIČ:                                                   CZ8556175595 
(dále také jen „nájemce“) 
 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 


 


Článek 2 


Předmět dodatku 


 


2.1. Na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor NP 140/4172/2005/OSM/Ča uzavřené 
mezi pronajímatelem a právním předchůdcem nájemce dne 1.8.2005, ve znění dodatků č. 1 
ze dne 14.6.2006, dodatku č. 2 ze dne 16.12.2009 a dodatku č. 3 ze dne 16.3.20016, užívá 
nájemce nebytový prostor o výměře 85,11 m² v prvním nadzemním podlaží domu č. p. 1303 
na ul. U Svobodáren v Karviné-Novém Městě (smlouva ve znění pozdějších dodatků dále jen 
„smlouva“). 


 


Vzhledem k tomu, že se nájemce stal plátcem DPH, dohodly smluvní strany na uzavření 
dodatku č. 4 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 4“), kterým se smlouva mění následovně: 


 


Evidenční list, který byl přílohou č. 1 smlouvy, se nahrazuje novým Evidenčním listem, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku. Splátkový kalendář, který byl přílohou č. 2 smlouvy, se nahrazuje 
novým Splátkovým kalendářem, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3348







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 


 
 


 


Ve zbytku se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 


 
 


 


Článek 3 


                                                         Závěrečná ujednání 


           


Rada města Karviné rozhodla uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě usnesením č. ….  


 ze  dne ……...2017. 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu, a účinnosti nabývá dnem 
uzavření. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 
nájemce. 


 


 


 


Příloha : 1.Evidenční list  
              2. Splátkový kalendář  
     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


Za pronajímatele:      Za nájemce: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Markéta Kopecká 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3349












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3349












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření  …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.    
 Jméno, příjmení: Przemysław Sakowicz 
 r.č.:  
 trvale bytem: 
   
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2330 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 
 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 7833 vlastníkem 
pozemku p. č. 2301/5, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Na tomto pozemku 
hodlá budoucí oprávněný postavit stavbu pod názvem „Novostavba rodinného domu a 
krytého stání na auto včetně infrastruktury“ a k němu vedoucí inženýrskou síť včetně 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3349







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


příslušenství – vodovodní přípojku (dále též „stavba“).    
 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2301/5, to vše v k. ú. Karviná-město, 
obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku 
uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny 
vlastníka pozemku p. č. 2301/5, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde 
služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 2301/5, to vše v k. ú. Karviná-město, 
obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrskou síť včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2330 o délce cca 35 bm, 
 
to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 
příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 
údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 
od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 
zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  
 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 
 


IV. 
 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 
k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 
samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2330 o výměře 70 m2, vyznačených v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný 
zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 
uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 
města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 
uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 
dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 
smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 
povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 
 


V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 
omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  
 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 


 
2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


 
 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 
vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Przemysław Sakowicz 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
   
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


Příloha č. 1


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


          MMK/006865/2017 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


datum: 12.01.2017  Podpis:  


Dohoda o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání  


č. MMK/SML/1258/2016/38 
 


Smluvní strany, kterými jsou: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ………………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


(dále jen „budoucí povinný“) 


a 


2.  Jméno, příjmení: Renáta Taszková 


 r.č.:  


 bytem:  


   


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušným ust. § 


1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský 


zákoník“), tuto dohodu o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 


související ujednání č. MMK/SML/1258/2016/38 ze dne 13.10.2016 (dále též jen „smlouva“), 


která má tento obsah: 


 


I. 


Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu 


vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3350







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


II. 


Na základě smlouvy byl budoucí oprávněný oprávněn na části pozemku p. č. 653/1 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vybudovat vodovodní přípojku a přípojku splaškové 


kanalizace vedoucí k rodinnému domu na pozemcích p. č. 647/11 a 647/15, vše v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná. 


  


III. 


Smluvní strany se dohodly na zrušení smlouvy dohodou ke dni 28.02.2017, a to z toho důvodu, 


že budoucí oprávněný nebude stavbu vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace na 


předmětném pozemku realizovat. 


 


IV. 


Budoucí oprávněný zaplatil za rok 2017 v souladu s výše uvedenou smlouvou úhradu za 


omezení užívání pozemku ve výši Kč 677,60 (slovy: Šestsetsedmdesátsedm korun českých 


60/100), včetně DPH a není evidován v seznamu dlužníků vůči statutárnímu městu Karviná. 


Alikvotní část za období březen až prosinec 2017 ve výši Kč 564,67 (slovy: Pětsetšedesátčtyři 


korun českých 67/100), včetně DPH, bude poukázána budoucímu oprávněnému zpět do třiceti 


dnů od uzavření této dohody, na účet budoucího oprávněného. Smluvní strany jsou tímto 


finančně vyrovnány. 


V. 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem, v platném znění. 


 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve třech 


stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení 


a budoucí oprávněný jedno vyhotovení dohody. 


 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována.  


 


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


 


V Karviné dne:      V …………….. dne: 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


.................................................   ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Renáta Taszková 


vedoucí Odboru majetkového 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3351












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3351












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření  …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.    
 Jméno, příjmení: Anežka Kolúchová 
 r.č.:  
 trvale bytem: 
   
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1398/4 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 
 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1632 vlastníkem 
pozemku p. č. 1397/9, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá 
budoucí oprávněný vybudovat inženýrské sítě včetně příslušenství – vodovodní přípojku 
včetně šachtice a plynovodní přípojku (dále též „stavba“) ke stávajícímu rodinnému 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3351







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


domu.    
 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1397/9, to vše v k. ú. Ráj, obec 
Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí na části pozemku uvedeném  
v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka 
pozemku p. č. 1397/9, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového 
nabyvatele pozemku p. č. 1397/9, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrské sítě včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka včetně šachtice na části pozemku p. č. 1398/4 o délce cca  
27 bm, 


 plynovodní přípojka na části pozemku p. č. 1398/4 o délce cca 2 bm, 
 
to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 
od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   
 


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 
samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 1398/4 o výměře 58 m2, vyznačených v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný 
zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 
uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 
města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 
uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 
dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 
smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 
povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 
 


V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 
omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 


2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


 
 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 
vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Anežka Kolúchová 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
   
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


Příloha č. 1


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3352
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3353








































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3354




































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3355












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu spočívající v umístění kanalizace stoky BII (dále též kanalizace) realizované 


v rámci stavby pod společným názvem „Karviná-Nové Město, tř. Družby – rekonstrukce kanalizace stoka BII“ na 


částech pozemků p. č.  3377/1 o délce cca 380 bm, p. č. 3435/20 o délce cca 9 bm, p. č. 3435/284 o délce cca 2 


bm, p. č. 3399/13 o délce cca 1 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřena mezi 


statutárním městem Karviná (dále též město) a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 


(dále též investor), v souladu s § 86 odst. 2, písm. a) a § 110, odst. 2 písm. a) stavebního zákona v platném znění, 


bude sloužit jako doklad prokazující právo založené smlouvou provést stavbu a bude obsahovat mimo jiné tyto 


podmínky: 


 investor se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných právních 
předpisů opravňujících k užívání stavby a podmínky stanovené v Společném stanovisku statutárního města 
Karviné 


 stavba bude dokončena v termínu do 31.12.2018 


 investor se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání 


 v termínu do 31.12.2018 předá investor městu doklad o provedení kolaudace stavby (pokud bude vydán) a 
geometrické zaměření stavby,  


 v případě, že dojde k posunutí kanalizace na další pozemky v majetku statutárního města Karviné, se 
investor zavazuje požádat o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  


 v případě nesplnění jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího ze smlouvy o právu provést stavbu má 
město právo vymáhat po vlastníkovi stavby smluvní pokutu ve výši Kč 100,-- za každý den prodlení 


 kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana jakýmkoliv 
způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první smluvní strany nezjedná nápravu ve lhůtě 
uvedené v upozornění o porušení smlouvy nebo v případě, že stavba nebude realizována.  


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3355












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3355












































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 9 
ke smlouvě o správě veřejného pohřebiště  


č. OS 225/1258/2005/OMH/Rj 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
1. Pronajímatel:    statutární město Karviná 


adresa:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna  
na základě pověření 
ze dne 14.12.2016:   Ing. Helena Bogoczová, MPA 
     vedoucí Odboru majetkového 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
technických:  Ing. Andrea Hefnerová, zaměstnankyně Odboru 


majetkového 
IČ:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Karviná 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
e-mail: andrea.hefnerova@karvina.cz 


 
jako „provozovatel“ na straně jedné (dále jen „provozovatel“) 
 
a 
 


2. Nájemce:    Ivan Ječmínek, Hřbitovní správa 
místo podnikání:   Borovského 872/58b, 734 01 Karviná-Ráj 
IČ:     62311433 
DIČ:     CZ450326476 
číslo účtu:    1726758309/0800 


 
jako „správce“ na straně druhé (dále jen „správce“) 
 
 
Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 9 ke smlouvě OS 225/1258/2005/OMH/Rj 
(MMK/SML/18/2005) o správě veřejného pohřebiště ze dne 24.08.2005 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 29.02.2008, dodatku č. 2 ze dne 04.11.2008, dodatku č. 3 ze dne 29.05.2009, dodatku 
č. 4 ze dne 15.06.2009, dodatku č. 5 ze dne 30.12.2009, dodatku č. 6 ze dne 16.02.2010, 
dodatku č. 7 ze dne 19.12.2011, dohody o ukončení nájmu nebytových prostor ze dne 
28.08.2012 a dodatku č. 8 ze dne 16.01.2013 (dále jen Smlouva ve znění pozdějších změn). 


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3356







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 


 


 
Článek 2 


Předmět Dodatku č. 9 
 


2.1 Smluvní strany se dohodly na změně článku 2.2. Povinnosti provozovatele, bod 2.2.3 
Smlouvy ve znění pozdějších změn, který po změně zní takto: 
 
Provozovatel se zavazuje uhradit správci veřejných pohřebišť, jako odměnu za správu 
veřejných pohřebišť roční částku stanovenou takto: 
Cena bez DPH:       2.834.451,38 Kč 
DPH 15%:           425.167,71 Kč 
Cena včetně DPH:       3.259.619,09 Kč 
Zaokrouhlení:         - 0,09 Kč 
Cena celkem včetně DPH:      3.259.619,00 Kč 
 
Tuto roční částku bude provozovatel hradit v pravidelných měsíčních splátkách vždy 
do 21. dne každého měsíce na účet správce č. 1726758309/0800 ve výši 1/12 z celkové částky 
za kalendářní rok.  
 
Pokud dojde ke změně sazby DPH, nebude se smlouva měnit písemným dodatkem, ale 
o úpravu daně bude automaticky upravena sjednaná cena. K částce bude připočteno DPH 
v platné sazbě na základě zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
      
 


Článek 3 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1 V ostatních ujednáních se smlouva o správě veřejného pohřebiště 
č. OS 225/1258/2005/OMH/Rj ze dne 24.08.2005 ve znění pozdějších změn nemění a zůstává 
v platnosti.  
 
3.2 Dodatek č. 9 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním Smlouvy, jakož i k ní uzavřených dodatků zajistí statutární město 
Karviná. 
 
3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dokumentů v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy. 
 
3.6 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž pronajímatel obdrží dvě a nájemce dvě 
vyhotovení. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 


 


3.7 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
3.8 Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 
 
3.9 O uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě OS 225/1258/2005/OMH/Rj (MMK/SML/18/2005) 
o správě veřejného pohřebiště rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. …. 
ze dne ……… 
 
 
 
V Karviné dne       V Karviné dne 
 
 
 
 
…………………………………………………..    …………………………………………………… 


za provozovatele             za správce 
    Ing. Helena Bogoczová, MPA          Ivan Ječmínek 
     vedoucí Odboru majetkového        Hřbitovní správa 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


S M L O U V A 


číslo: Z_S24_12_8120057530 


o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, uzavřené na 


základě § 47 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 


energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen 


„energetický zákon“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník v platném znění (dále jen „OZ“). 


 
I.  SMLUVNÍ  STRANY 


 


PROVOZOVATEL: 


ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035 


se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 


zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 


s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 


bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu/kód banky: 35-4544580267/0100, 


zastoupena na základě pověření ze dne 07. 03. 2014 Ing. Jiřím Zemkem, vedoucím oddělení Inženýrink 


region Morava 


Kontaktní údaje: 


Adresa pro písemný styk: ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 


Kontaktní bezplatná linka ČEZ Distribuce: 800 850 860; www. cez.cz; E-mail: info@cezdistribuce.cz 


 


(dále jen „Provozovatel“) 


 


ŽADATEL: 


Statutární město Karviná, Číslo zákazníka: 10067818 


IČ: 297534, DIČ: CZ00297534 


Ulice: Fryštátská 72 


Obec: Karviná, Dodací pošta: Karviná 1, PSČ: 733 01 


Zástupce: Tomáš Hanzel, primátor města 


zástupce ve věcech smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového,  


 oprávněna k podpisu na základě pověření ze dne 14. 12. 2016 


zástupce ve věcech technických Ing. Andrea Klimšová, Odbor majetkový MMK, 596 387 745, 


 andrea.klimsova@karvina.cz 


 


(dále jen “Žadatel”) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3359







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II.  PŘEDMĚT  SMLOUVY 


1.  Předmětem této smlouvy je realizace přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 


energie, ve smyslu stanoviska Provozovatele ze dne 30. 11. 2016 ev. č. 8120057530 v rozsahu 


vítězné nabídky zhotovitele na stavbu „EP-12-8003682, Karviná Makarenkova, přel. NNk město 


Karviná“ a úhrada nákladů spojených s  přeložkou v souladu s ustanovením § 47 energetického 


zákona (dále jen „přeložka“). Provozovatel je vlastníkem zařízení distribuční soustavy nízkého 


napětí NN v Karviné. 


 


III.  VÝŠE ÚHRADY 


1. Na základě §47 odst. 2 energetického zákona je Žadatel povinen uhradit náklady na přeložku 


rozvodného zařízení v plné výši. Předpokládaná výše nákladů (bez DPH), které jsou spojeny 


s přeložkou zařízení, činí: 32.934,00 Kč (realizační náklady zhotovitele +materiál 23.700 Kč, 


geodetické práce 3.500 Kč, projektová dokumentace 0 Kč, inženýrská činnost ČEZ Distribuce 1.734 


Kč, náklady spojené se zřizováním věcných břemen k dotčeným nemovitým věcem 0 Kč, vypínání 


vedení 4.000 Kč). Jedná se o cenu předpokládanou na základě vítězné nabídky zhotovitele za 


účelem možnosti vystavení zálohové faktury dle odstavce 2. čl. III. této smlouvy, kdy Provozovatelem 


skutečně vynaložené náklady na realizaci přeložky, ve smyslu odstavce 3. a 4. čl. III. této smlouvy, 


budou Žadateli vyúčtovány fakturou po vynaložení uvedených nákladů.  


2. Žadatel před započetím samotné realizace uhradí Provozovateli zálohu na provedení přeložky 


v částce předpokládané výše nákladů. Platba bude realizována na základě zálohové faktury 


vystavené Provozovatelem. Zálohová faktura na částku 32.934,00 Kč bude vystavena po uzavření 


této smlouvy. 


3. Žadatel se zavazuje po dokončení realizace přeložky uhradit skutečně vynaložené náklady spojené 


s realizací přeložky včetně nákladů s přeložkou souvisejících (náklady prostavěné, náklady na 


projektovou činnost, vlastní náklady Provozovatele, náklady na místní poplatky, nájemné za 


pronájem komunikací, vícepráce vyžádané Žadatelem, náhrady za majetkoprávní vypořádání, věcná 


břemena apod.). Případný rozdíl od konečné ceny bude vyúčtován ve faktuře zaslané po ukončení 


realizace a vyúčtování všech nákladů spojených s přeložkou. Ve faktuře bude zúčtována záloha 


poskytnutá Žadatelem. 


4. V případě, že do účetního vypořádání samotné stavby nebudou dořešeny náklady spojené s 


náhradou za omezení v obvyklém užívání nemovitých věcí a náklady spojené se zřízením věcných 


břemen k nemovitostem dotčených stavbou přeložky, bude faktura za tyto náklady vystavena po 


ukončení vypořádání všech nákladů s tímto spojených. K pokrytí zálohy na fakturu za zřízení 


věcných břemen bude použito části zálohy za náklady spojené se zřizováním věcných břemen 


k dotčeným nemovitostem uvedené ve výčtu položek v 1. odstavci, článku III. této smlouvy. Zbylá 


část záloh bude zúčtována do faktury za náklady, které budou známy z účetního vypořádání 


samotné stavby přeložky. Fakturu za tyto náklady vyhotoví Provozovatel po účetním vypořádání 


samotné stavby přeložky, a to bez zbytečného odkladu.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


5. Povinnost úhrady vyplývá pro Žadatele ze zákona, a proto úhrada nákladů přeložky není zdanitelným 


plněním a nepodléhá dani z přidané hodnoty (viz výklad MF ČR - informace o uplatňování DPH 


v energetice). 


 


IV.  PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN 


PROVOZOVATEL: 


1. Provozovatel se zavazuje, s předpokladem předchozího uzavření této smlouvy a splnění úhrad 


způsobem sjednaným v článku III. této smlouvy, zajistit realizaci přeložky v termínu do 2 měsíců od 


úspěšného předání a převzetí staveniště. Termíny zprovoznění energetického díla jsou podmíněny 


stavební připraveností Žadatele dle odstavce 2. článku IV. této smlouvy,  příznivými klimatickými 


podmínkami, které umožní provádění prací v souladu s technologickými předpisy Provozovatele a 


nabytím právní moci příslušného povolení podle stavebního zákona za předpokladu, že takovéhoto 


povolení bude k uskutečnění přeložky zapotřebí. Stavbu bude provádět firma RH Elektro s. r. o. 


2. Provozovatel se zavazuje účelně vynakládat Žadatelem poskytnuté finanční prostředky pouze ke 


smluvně sjednanému účelu. 


ŽADATEL: 


1. Je povinen řádně, včas a ve sjednané výši uhradit  platby sjednané v článku III. této smlouvy. 


V případě opožděné platby zaplatí Žadatel úrok z prodlení ve smluvně sjednané výši 0,05% z dlužné 


částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení dlužné částky.  


2. Zajistit stavební připravenost pro uskutečnění přeložky, kdy stavební připraveností pro uskutečnění 


přeložky se rozumí na svůj náklad v nezbytně nutném rozsahu vyklidit a připravit prostor pro stavbu 


přeložky na svých nemovitých věcech s předáním volné trasy pro uskutečnění přeložky.  


3. Umožnit přístup pracovníkům Provozovatele a vybraného zhotovitele na pozemky Žadatele, za 


účelem provádění prací a úkonů, souvisejících s realizací přeložky, a to nejpozději ke dni zahájení 


prací.  


4. Zavazuje se Provozovateli za jím stanovených podmínek poskytnout veškerou nezbytně potřebnou 


součinnost a podklady. 


5. Nesplní-li řádně a včas své povinnosti dle článku III. a IV. této smlouvy, odkládá se dle dohody 


smluvních stran termín realizace přeložky automaticky o dobu prodlení Žadatele se splněním jeho 


povinností + 30 dnů. Dostane-li se Žadatel se splněním svých povinností dle této smlouvy do prodlení 


delšího než 90 dnů, je dle dohody smluvních stran Provozovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku Provozovatele na zaplacení úroku z prodlení, popř. 


nároku na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy nebo zánikem práv a povinností z této smlouvy 


vyplývajících z jakéhokoliv jiného důvodu nevzniká smluvním stranám povinnost vrátit uhrazené 


smluvní pokuty či úroky z prodlení, na něž smluvním stranám vznikl nárok v době účinnosti této 


smlouvy. 


6. Na nemovitých věcech ve vlastnictví Žadatele, dotčených stanoveným technickým řešením dle 


stanoviska Provozovatele, jehož ev.č. je uvedeno v čl. II, této smlouvy, umožní zřízení věcného 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


břemene za finanční náhradu dle znění zákona 151/1997 Sb. o oceňování majetku a o změně 


některých zákonů (zákon o oceňování majetku) a souvisejících předpisů v platném znění. Smluvní 


strany se dohodly, že budou účinně spolupracovat při realizaci celé stavby. Zároveň se zavazují 


vzájemně se informovat o všech skutečnostech majících vliv na závazky dohodnuté v této smlouvě. 


 


V.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Žadatel vyvolává v souladu s ustanovením § 47 odstavec 2 energetického zákona potřebu přeložky 


zařízení distribuční soustavy dle čl. II, této smlouvy. Dle ustanovení § 47 odst. 3 energetického 


zákona se vlastnictví přeložkou dotčeného zařízení distribuční soustavy po realizaci přeložky 


nemění.  


2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami týkající se jejího předmětu a 


obsahu. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků 


podepsaných oběma smluvními stranami, a to pod sankcí jejich neplatnosti. Písemná forma je 


nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


zpětného doručení provozovateli žadatelem. 


4. Provozovatel je dle § 3 odst. 2, písm. h) zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv vyloučen z 


působnosti tohoto zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce, a. s. se proto v registru smluv 


nezveřejňují 


5. Fyzické osoby, které tuto smlouvu za jednotlivé smluvní strany uzavírají, tímto prohlašují, že jsou 


plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. 


6. Provozovatel, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a 


v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí návrhu dohody s dodatkem 


nebo odchylkou byť i takovou, která podstatně nemění podmínky nabídky Provozovatele (navrhovatele), 


učiněnými Žadatelem. 


7. Je-li tato smlouva uzavírána prostředky umožňující komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo 


mimo obchodní prostory Provozovatele, je Žadatel (spotřebitel) oprávněn od této smlouvy odstoupit ve 


lhůtě 14 dnů od uzavření smlouvy a to písemně prostřednictvím formuláře, jehož náležitosti stanoví 


prováděcí právní předpis OZ a který je k dispozici v provozních místech (kancelářích, provozovnách 


apod.) provozovatele a ke stažení na webové adrese www.cezdistribuce.cz. Žadatel je-li spotřebitelem, 


současně žádá provozovatele, aby započal s plněním svého závazku dle této smlouvy ještě před 


uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy dle předchozí věty a to ve smyslu § 1823 OZ. 


8. Pokud smlouva nebude podepsána a doručena provozovateli do 30 dnů ode dne, kdy byl návrh smlouvy 


doručen Žadateli a neproběhnou-li další upřesňující jednání, má se za to, že Žadatel od svého záměru 


ustoupil. 


9. Podpisem této smlouvy Žadatel jako subjekt údajů potvrzuje, že Provozovatel jako správce údajů splnil 


vůči danému subjektu údajů informační povinnost ve smyslu ust. § 11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném 


znění, týkající se zejména rozsahu, účelu, způsobu, místa provádění zpracování osobních dat subjektu 


údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


10. Žadatel svým podpisem současně potvrzuje, že (vedle výše uvedených informací) je si též plně 


vědom všech svých práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto 


smlouvou a rovněž potvrzuje pravdivost a aktuálnost osobních údajů, které k účelu předmětné 


smlouvy poskytl. Žadatel se podpisem smlouvy též zavazuje prokazatelně Provozovateli oznámit do 


pěti pracovních dnů případné změny svých osobních údajů. 


11. Provozovatel se zavazuje, že osobní údaje bude využívat a nakládat s nimi pouze ke sjednanému 


účelu a v souladu se zákonem. 


12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 


jednom stejnopisu 


13. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a jejím jednotlivým 


ustanovením rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a 


srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně 


jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 


 


 V. . . . . . . . . . . . . . dne. . . . . . . . . . V Karviné dne. . . . . . . . . . 


 


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


 Provozovatel Žadatel          


                ČEZ Distribuce, a. s.     statutární město Karviná 
       Ing. Jiří Zemek     Ing. Helena Bogoczová, MPA 


Vedoucí oddělení Inženýrink Morava     vedoucí Odboru majetkového 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 


 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3361







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 


 


 


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


	Smlouva	o	náhradním	plnění	
MMK/SML/49/2017 


ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 


(dále jen „zákon o zaměstnanosti“) 
 


O s v ě d č e n í   ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  
schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne ……… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné 
Datum: …………….. Podpis: ……………………………………. 


 
Smluvní strany 


 
IPO – STAR s.r.o. 
společnost zapsaná u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 6751 
se sídlem:  Hynaisova 692/13, 709 00 Ostrava‐Mariánské Hory 
zastoupena:  Ing. Radimem Nováčkem, jednatelem 
IČO:  60778156 
DIČ:  CZ60778156 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
číslo účtu:  182 882 832 / 0300 
dále jen „poskytovatel” 


 
a 


 
statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, PSČ 733 01 
zastoupena:    Tomášem Hanzlem, primátorem 
    k podpisu oprávněná na základě pověření ze dne 2.1.2017 
    JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 
IČO:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    27‐1721542349/0800 
dále jen „objednatel“ 
 


uzavírají 
tuto smlouvu na dodávku náhradního plnění 


 
1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu 


s platnou  legislativou,  zejména  se  zákonem o  zaměstnanosti  a  jeho prováděcími právními 
předpisy. 
 


2. Poskytovatel  prohlašuje,  že  je  veden  v  registru  chráněných  dílen  Ministerstva  práce  a 
sociálních věcí České republiky a má uzavřenou dohodu o vymezení chráněného pracovního 
místa s Úřadem práce České republiky. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3365







3. Poskytovatel  se  zavazuje  objednateli  poskytnout  roční  objem  náhradního  plnění  ve  výši 
uskutečněných  dodávek  služeb  bez  DPH  v  daném  roce  dle  smlouvy  o  poskytování  služeb 
ostrahy majetku  a  osob  a  úklidu  a  čištění  ze  dne  22.9.2016  (číslo  smlouvy  objednatele: 
MMK/SML/120/2016,  číslo  smlouvy  poskytovatele:  SOD  111‐001‐16))  uzavřené  mezi 
smluvními stranami. 
 


4. Poskytovatel  se  zavazuje  dodat  objednateli  osvědčení  o  odebraných  službách  (náhradního 
plnění)  v  daném  roce  a  výši  průměrného  přepočteného  počtu  zaměstnanců  osob  se 
zdravotním postižením poskytovatele v jednotlivých čtvrtletích, a to vždy nejpozději do konce 
ledna následujícího kalendářního roku. 


 
5. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost této smlouvy 


je po dobu účinnosti smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku a osob a úklidu a čištění 
ze  dne  22.9.2016  (číslo  smlouvy  objednatele:  MMK/SML/120/2016,  číslo  smlouvy 
poskytovatele: SOD 111‐001‐16) uzavřené mezi smluvními stranami.  
 


6. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  každá  ze  smluvních  stran  obdrží  jedno 
vyhotovení. 
 


 
 
 
V Ostravě dne ___________________  V Karviné dne ____________ 
 
 
 
_________________________  _________________________ 
za poskytovatele  za objednatele 
Ing. Radim Nováček  JUDr. Olga Guziurová, MPA 
jednatel  vedoucí Odboru organizačního 
 
 
 












Příloha  
Příloha č. 1 k usnesení 


	Smlouva	o	náhradním	plnění	
MMK/SML/50/2017 


ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 


(dále jen „zákon o zaměstnanosti“) 
 


O s v ě d č e n í   ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  
schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne ……… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné 
Datum: …………….. Podpis: ……………………………………. 


 
 


Smluvní strany 
 
VKUS‐BUSTAN s.r.o. 
společnost zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28122 
se sídlem:  Fügnerova 3636, 738 01  Frýdek‐Místek 
zastoupena:  Ing. Liborem Schwarzem, jednatelem 
IČO:  26841410 
DIČ:  CZ26841410 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  27‐3631700277/0100 
dále jen „poskytovatel” 


 


a 
 
statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, PSČ 733 01 
zastoupena:    Tomášem Hanzlem, primátorem 
    k podpisu oprávněná na základě pověření ze dne 2.1.2017 
    JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 
IČO:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    27‐1721542349/0800 
dále jen „objednatel“ 
 


uzavírají 
tuto smlouvu na dodávku náhradního plnění 


 
1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu 


s platnou  legislativou,  zejména  se  zákonem o  zaměstnanosti  a  jeho prováděcími právními 
předpisy. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3366







2. Poskytovatel  prohlašuje,  že  je  veden  v  registru  chráněných  dílen  Ministerstva  práce  a 
sociálních věcí České republiky a má uzavřenou dohodu o vymezení chráněného pracovního 
místa s Úřadem práce České republiky. 
 


3. Poskytovatel  se  zavazuje  objednateli  poskytnout  roční  objem  náhradního  plnění  ve  výši 
uskutečněných dodávek služeb bez DPH v daném roce dle smlouvy o dílo za komplexní úklidové 
práce  ze  dne  1.5.2011  (číslo  smlouvy  objednatele:  MMK/SML/58/2011,  číslo  smlouvy 
poskytovatele: S‐008‐2011‐US) uzavřené mezi smluvními stranami. 
 


4. Poskytovatel  se  zavazuje  dodat  objednateli  osvědčení  o  odebraných  službách  (náhradního 
plnění)  v  daném  roce  a  výši  průměrného  přepočteného  počtu  zaměstnanců  osob  se 
zdravotním postižením poskytovatele v jednotlivých čtvrtletích, a to vždy nejpozději do konce 
ledna následujícího kalendářního roku. 


 
5. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost této smlouvy 


je po dobu účinnosti smlouvy o dílo za komplexní úklidové práce ze dne 1.5.2011 (číslo smlouvy 
objednatele: MMK/SML/58/2011, číslo smlouvy poskytovatele: S‐008‐2011‐US)  uzavřené mezi 
smluvními stranami.  
 


6. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  každá  ze  smluvních  stran  obdrží  jedno 
vyhotovení. 
 


 
 
 
Ve Frýdku‐Místku dne ___________________  V Karviné dne ____________ 
 
 
 
_________________________  _________________________ 
za poskytovatele  za objednatele 
Ing. Libor Schwarz  JUDr. Olga Guziurová, MPA 
jednatel  vedoucí Odboru organizačního 
 
 
 












 
 


Strana 1 (celkem 3) 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od -  do - 
schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……… ze dne 08.02.2017 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor organizační, mgr Krystian Handzlik 
Datum: …………… Podpis: 


 
 


Smlouva o výpůjčce movité věci 
č. MMK/SML/80/2017 


 
 
Smluvní strany: 
 
1.  statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města   
k podpisu oprávněna na základě usnesení Rady města Karviné č. 2498 
ze dne 01.06.2016 JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 27-1721542349/0800    


 
(dále jen „půjčitel“)  
  
 
a 
  
 
2.         Walter Taszek 
         
              
                                      
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2193 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 
o výpůjčce movitých věcí (dále jen „smlouva“): 
 
 


I. 
 


1. Půjčitel je vlastníkem movité věci uvedené v článku I. 2. 
 
2. Předmětem výpůjčky je umělecké dílo - plastika „Rodinka“, jejímž autorem je vypůjčitel. 


Stručný popis a fotografie uměleckého díla tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel touto smlouvou přenechává a vypůjčitel přejímá do 


bezplatného užívání předmět výpůjčky, a to za účelem konání výstavy v prostorech Mánesovy 
síně v budově Městského domu kultury na tř. Osvobození 1639/43 v Karviné-Novém Městě. 


 
 
 
 



krystian.handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3367







 
 


Strana 2 (celkem 3) 


4. Vypůjčitel převezme osobně od půjčitele předmět výpůjčky dne 16.02.2017 v kanceláři č. 322 
v budově C Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 50/8a na základě předávacího 
protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Předmět výpůjčky bude osobně vrácen 
vypůjčitelem půjčiteli neprodleně po ukončení výstavy, nejpozději však do 31.03.2017 do 
kanceláře č. 322 v budově C Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 50/8a. 


 
5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo ……...  dne 08.02.2017. 
 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně a s odbornou péčí opatrovat a chránit před 
poškozením, ztrátou a zničením. Vypůjčitel je dále povinen učinit dostatečná bezpečnostní 
a jiná další potřebná opatření směřující k tomu, aby nedošlo k poškození, zničení či ztrátě 
předmětu výpůjčky. Vypůjčitel odpovídá za zničení, odcizení a jakékoli znehodnocení 
předmětu výpůjčky. 


  
2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě a přemisťovat ho 


do jiných než sjednaných prostor. 
 
3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda předmět výpůjčky je užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke 
kterému mu byl vypůjčen, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. 


 
 


III. 
 


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 16.02.2017 do 31.03.2017. 
 
2. Smluvní vztah lze ukončit dohodou smluvních stran. 


 
 


IV. 
 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


 
2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 
 
3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 


strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


 
7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována. 







 
 


Strana 3 (celkem 3) 


8. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý obsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 
 
V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                       Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………… …………………………………. 
 JUDr. Olga Guziurová, MPA Walter Taszek 
 vedoucí Odboru organizačního 







 


Strana 1 (celkem 1) 


Příloha č. 1 k Smlouvě o výpůjčce movité věci č. MMK/SML/80/2017 
 


Inventární číslo FK/112/96 
Autor/název Walter Taszek "Rodinka" 
Datum zařazení 31.12.1996 
Umístění Budova C, ul. Karola Śliwky 50/8a, Karviná-Fryštát, kancelář č. 322 


 


 
 
 
  





		1 Smlouva o výpůjčce movité věci - Walter Taszek

		2 příloha č. 1 k smlouvě o výpůjčce movité věci 










Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-1 077 000,00


1 077 000,00


1 290,10


1 290,10


1 290,10 1 290,10Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality služby Denní stacionář" od příspěvkové 


organizace Sociální služby Karviná (ÚZ 359).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3345












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 


 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ………ze dne …………2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………..2017  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru 


 
(MMK/SML/748/2013) 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
 


 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření účinného od 02.01.2017:    Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
 (dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
 
 
1.2   
SILUETA STYLE s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 54821  
se sídlem:         Mendelova 2873, 73301 Karviná-Hranice 
IČ:   29362547 
DIČ:                                                   CZ29362547  
jednatel:                                             Marta Wilčková  
(dále také jen „nájemce“) 
 


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 


 


Článek 2 


Předmět dodatku 


 


Smluvní strany uzavřely dne 10.07.2013 Smlouvu o nájmu nebytového prostoru č. 


MMK/SML/748/2013, na základě které pronajímatel pronajal nájemci nebytový prostor č. 
B/111, sekce B. o výměře 44,60 m², včetně zádveří o výměře 3,80 m²a WC o výměře 0,90 m² 
v budově č.p. 2060/55a na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě  (dále jen „nájemní smlouva“). 
 


Vzhledem k tomu, že se nájemce stal plátcem DPH, dohodly se smluvní strany tímto na 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 1“), kterým se smlouva mění 
následovně: 


 


      1. Na konec bodu 4.1. článku 4 (Nájemné) smlouvy se vkládá nový text tohoto znění: 
 
„Daňovým dokladem je splátkový kalendář, který je přílohou č. 3 a  nedílnou součástí 
této smlouvy. Splátkový kalendář bude vystavován vždy na období 12 měsíců. Po 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3348







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 


 
 


uplynutí této doby bude stávající splátkový kalendář nahrazen novým splátkovým 
kalendářem.  
 


2. Znění přílohy č. 1 ke smlouvě – Evidenční a výpočtový list se nahrazuje novým zněním, 
které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Ke smlouvě se připojuje nová příloha č. 3 – 
Splátkový kalendář, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 
 


 


Ve zbytku se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 


 


Článek 3 


                                 Závěrečná ujednání 


 


 Rada města Karviné rozhodla uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě usnesením č. ….  


 ze dne ……….2017. 


 


Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 
nájemce. 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu, a účinnosti nabývá dnem 
uzavření. 
 
 


 


Příloha: 1. Evidenční list  
              2. Splátkový kalendář  
     
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


Za pronajímatele:      Za nájemce: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Marta Wilčková 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 











